
Městský  úřad  Nový  Jičín

Odbor  finanční

Váš  dopis  zn.:

Ze dne:

Naše  č.j.:

Spis.  značka:

Vyřizuje:

Pracoviště:

Telefon:

Mobil:

Datum:

MUNJ-55352/2023/OF-kro

Masarykovo  nám.  1/1

12.05.2023

KST  NOVÝ  JlČíN,  z.s.

Msgr.  Šrámka  č. p. 41 05/19

741 01 Nový  Jičín

Platební  výměr
na  penále  za  prodlení  s odvodem  za  porušení  rozpoětové  kázně

Městský  úřad Nový  Jičín podle  zákona  č. 128/2000  sb.,  o obcích  (obecní  zřízení),  ve znění

pozdějších předpisů, ustanovení e3 22 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpísů,  a zákona  č. 280/2009  sb.,  daňový  řád,  ve znění  pozdějších

předpisů,

ukládá

povinnost  odvést  do  rozpočtu  města  Nový  Jičín

penále  za prodlení  s odvodem  za porušení  rozpočtové  kázně

uloženým  platebním  výměrem  na odvod  za porušení  rozpočtové  kázně

č.j. MUNJ-9801  7/2022/OF-kro  ze dne  21.09.2022

v celkové  výši  3.990  Kč  (třitisícedevětsetdevadesátkorunčeských).

Výpočet  penále  je uveden  v příloze  č. 1, která  je nedílnou  součástí  tohoto  platebního  výměru.

Penále  je splatné  ve Ihůtě  15 dnů ode  dne nabytí  právní  moci  tohoto  platebního  výměru  na účet

města  Nový  Jičín  č. 19-326801/0100  vedený  u Komerční  banky,  a.s.,  variabilní  symbol  2700000061.

Odůvodnění:

Poskytovatel  dotace  město  Nový  Jičín  a příjemce  dotace  KST  Nový  Jičín,  z.s.,  sídlo:  Msgr.  Šrámka

14 05/19,  74101  Nový  Jičín,  ICO  07451849,  uzavřely  smlouvu  evidovanou  pod č. V2021  - 355/OSKS

(dále  jen,,smlouva")  o poskytnutí  dotace  z rozpočtu  města  Nový  Jičín  účelově  zaměřené  na projekt

,,Podpora  činnosti  oddílu  od regionální  až po ligovou  úroveň"  ve výši  429.000  Kč.

Odbor  školství,  kultury  a sportu  Městského  úřadu  Nový  Jičín  provedl  u kontrolovaného  subjektu  KST

Nový  Jičín, z.s., dne 17.05.2022  následnou  veřejnosprávní  kontrolu  využití  poskytnuté  dotace

(ověření  použití  poskytnuté  dotace  z rozpočtu  města  Nový  Jičín  ve srovnání  s předloženým

rozpočtem  projektu  a s uzavřenou  smlouvou)  ve smyslu  směrnice  č. 5/2021  a č. 1/2022  a ve smyslu

zákona  č. 320/2001  sb.,  o finanční  kontrole,  ve znění  pozdějších  předpisů.

ADRESA

Město  Nový  Jičín

Masarykovo  nám.  '1/1

741 01 Nový  Jičín

KONT  AKTY

ISDS:  ywmb4nc

e-podateIna@novyjicin.cz
+420  556  768  222

W.NOVYJICIN.CZ

facebook.com/novyjicin

IČ0  00298212



Kontrolou bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně podle ust. @ 22 zákona č. 250/2000 sb.,
o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů,  konkrétně  zadržením

peněžních  prostředků  dotace  poskytnutých  zrozpočtu  města  Nový  Jičín,  protože  příjemce

peněžních  prostředků  odvedl  tyto  prostředky  po marném  uplynutí  stanovené  Ihůty.

Příjemce  dotace  dotaci  v celé  výši nevyčerpal  a měl tudíž  povinnost  nevyčerpanou  část  dotace

ve výši  59.600,50  Kč odvést  zpět  na účet  poskytovatele  dotace  v termínu  do 31.01.2022.  Příjemce

tuto povínnost  nesplnil  a nevyčerpané  peněžní  prostředky  ve výši 59.600,50  Kč vrátil  na účet

poskytovatele  dotace  až dne  03.02.2022.  V souladu  se smlouvou  je datem  rozhodným  pro vrácení

nevyužitých  peněžních  prostředků  datum  jejich  odepsání  z účtu příjemce.  Uvedeným  jednáním

došlo  k porušení  rozpočtové  kázně,  a to neoprávněným  zadržením  peněžních  prostředků.

Příjemce  nesplnil  svoji povinnost  stanovenou  smlouvou  a neodvedl  ve  stanoveném  termínu

nevyčerpané peněžní prostředky. Dle ust. @ 22 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech
územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a v souladu  s ustanovením  článku  VIII.,  odst.  2,

písmena  d) smlouvy  je příjemci  dotace  nařízen  odvod  za porušení  rozpočtové  kázně  ve výši

5% z poskytnuté  dotace,  tj. částka  21.450  Kč.

Ustanovení @ 22 odst. 8, zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění  pozdějších  předpísů  uvádí:,,Za  prodlení  s odvodem  za porušení  rozpočtové  kázně  je ten,

kdo  rozpočtovou  kázeň  porušil,  povinen  zaplatit  penále  ve výši  O,4 promile  z částky  odvodu  za každý

den prodlení,  nejvýše  však  do výše  tohoto  odvodu.  Penále  se počítá  ode  dne  následujícího  po dni,

kdy  došlo  k porušení  rozpočtové  kázně  do dne  připsání  peněžních  prostředků  na účet  poskytovatele.

Pokud  poskytovatel  rozhodl  podle  odstavce  5 věty  sedmé,  penále  se počítá  z částky,  kterou  je

příjemce  povinen  odvést.  Penále  za porušení  rozpočtové  kázně  podle  odstavce  2 písm.  b) se počítá

ode  dne  následujícího  po dni,  do kterého  měl  příjemce  odvod  na základě  platebního  výměru  uhradit.

Penále,  které  v jednotlivých  případech  nepřesáhne  1 000  Kč, se neuloží."

Příjemce  dotace  neuhradil  k datu  12.05.2023  odvod  za porušení  rozpočtové  kázně  ve výši21.450  Kč

uloženým  platebním  výměrem  č.j. MUNJ-9801  7/2022/OF-kro  ze dne  21.09.2022.  Z tohoto  důvodu

mu  poskytovatel  dotace  vystavuje  tento  platební  výměr  na  penále  za  prodlení  sodvodem

za porušení  rozpočtové  kázně.

PoučenÍ:

Příjemce  se proti tomuto  platebnímu  výměru  může  odvolat  podle  ustanovení  g109 zákona

č. 280/2009  sb., daňový  řád, ve znění  pozdějších  předpisů.  Odvolání  Ize podat  ve Ihůtě  30 dnů

ode  dne  doručení  tohoto  platebního  výměru,  a to u Městského  úřadu  Nový  Jičín,  Odboru  finančního.

Odvolání  nemá  odkladný  účinek.

vedoucí  Odboru  rinančního

Příloha  č. 1 k platebnímu  výměru  č. MUNJ-55352/2023/OF-kro:

l'ýpočet  penále:

Částka

v Kč

Ode

dne

Do

dne

Počet

dnů

Sazba

%(}

Vypočítané

penále

v Kč

Vyměřené

penále

v Kč

21.450 01.02.2022 12.05.2023 465 0,4 3.989,70 3.990

Vypočtené  penále  za  prodlení  s odvodem  za  porušení  rozpočtové  kázně  bylo zaokrouhleno

podle @ 146 zákona č. 280/2009 sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.


